AKT] I THEMELIMIT 5 .

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TEIKUFIZUAR

“ADI & COMPANY” shpk

FORMIMI

Ne baze te ligjit “Per shogerite Tregetare” 7638 date 19.11.1992,
Ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrimin tregetar e formalitetef qe
duhen plotesuar ne te “, formohet Shogeria TregateLe me Pergjegjesi te
Kufizuar “ADI & COMPANY” shpk, me ortak te vetem themelues Z.
ADRIATIK TARJA i biri Qemalit, lindur ne Tirane. m 24.06.1974, banues

ne Tirane Rruga “Myslym Keta “NR. 10.
SELIA

-Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ADI & COMPANY”
shpk eshte ne Tirane Rruga “Myslym Keta ” NR. 10,

Ajo gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi te tjera si
brenda ashtu dhe jashte vendit. f

KOHEZGIATJA

i
b

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqgerise tregetare “ADI
& COMPANY” shpk eshte mdi 10 vjet.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

shpk eshte ne fushen e tregetise, tregetinmin e artiknjve te ndryshem,
indurstriale, veshmbathje te ndryshme ushgimore, kanceleri, kozmetike,
paisje elektro-shtepijake dhe elektronike, lodra per femije, motora, vegla te
ndryshme pune hekuri, paisje automatike per porta|te medha, dyer,
garazhe, dyer te blinduara, civile dhe industriale, ne fushen e transportit,
me shumice dhe pakice, inmport - eksport.

/M}%/

Objekti i veprimtarise se shogerise “ADI E COMPANY?




KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqerise tregetare “AD] & COMPANY”
shpk eshte 100.000 leke, ( njeqindmije leke) 1 investuar ne mase te plote
prej ortakut te vetem Z. ADRIATIK TARJA .

é%f\,,‘ ORGANET DREJTUESE
.::g .'T'il
;“ / Shogeria tregetare “ADI & COMPANY?” shpk drejtohet dhe

mistrohet nga Administratori Z. ADRIATIK TARJA.
Dispozita me te detajuara ne lidhje me organizimin dhe
funksionimin ¢ shoqerise jane percaktuar ne statut.

ORTAKU 1 VETEM

ADRIATIK TARJA

VERTETIM

Sot me date & 4. .09.2002 (dy mije ¢ dy) para meje Noteres
Ermira RIZAJ me Zyre Rruga “Durresit “ NR. 38 | u paraqit personalisht
ADRIATIK TARJA i biri I Qemalit, lindur ne Tirane, me 24.06.1974,
banues ne Tirane, Rruga “per identitetin e ti) u sigurova nga pasaporta
personale, NR. 0918364, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, i cili deklaroi se suiper eshte sipas vullnetit te lireghe’ te,plote

dhe nenshkruan rregullisht para meje Noteres dhe une r@( i¥e e;;eto; \ﬁe’
baze te ligjit. -




STATUT
| SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“4DI & COMPANY" SHPK

FORMIMI

NENI 1
Formohet Shogeria Tregetare me Pergjegjesi te| Kufizuar

“ADI & COMPANY“ shpk e Ortakut te vetem themejuese Z. ADRIATIK
TARJA . T '

NENi 2
Selia e Shogerise me Pergiegjesi te Kufizuar “ADI &

COMPANY shpk eshte ne Tirane Rruga “Myslym Keta [ NR. 10
.Ajo gezon te drejten per te hapur filiale,dege apo agjensi te tjera si
brenda ashtu edhe jashte vendit.

NENI 3
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise tregetare

“ADI & COMPANY” shpk shpk eshte mbi 10 vjet.

OBJEKT! | VEPRIMTARISE

.NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise “ADI ' & COMPANY”
shpk eshte ne fushen e tregetise, tregetinmin e artikujve te ndryshem,
indurstriale, veshmbathje te ndryshme ushgimore, kancelen, kozmetike,
paisje elektro-shtepijake dhe elektronike, lodra per femije, motora, vegla te
ndryshme pune hekuri, paisje automatike per porﬁ‘ te medha, dyer,
garazhe, dyer te blinduara, civile dhe industriale, ne shen e transportit,
me shumice dhe pakice, inmport - eksport.

NENI S
Shoqeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatien dhe
objektin e veprimtarise se saj sipas vendimeve ge do te marre Ortaku i Vetem.
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KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6
sy Kapitali themelor i shogerise tregetare “ADT. & COMPANY”

a f; ik eshte 100.000 leke, (njeqind mije leke) i investuzjr ne mase te plote

pré) Ortakut te Vetem Kapitali themeltar mund

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 7

e shtohet ose t¢

Shogeria tregetare “ADI & COMPANY?” shpk eshte prone ¢
Ortakut te Vetem te saj, e cila gezon te gjitha atributet e Asamblese se

Shogerise.

Administrator i shogerise do te jete ZADRIATIK TARJA i cili
ka kompetenca te caktoj si administrator edhe personajte tjere te cilet nuk

kane cilesite e ortakut.

"::.r' o
i, o8
: A NENI 8

% krijiar ne zbatim te plote te normave qe permban

Shogeria tregetare “ADI & COMPANY? shpk deklarohet e

ky Statut , Akti I

melimit te saj si dhe normat ¢ legjislacionit shqiptar ne fuqi.Shogeria

-:F_I;\f*‘."v ton zotesine per te vepruar me njohjen e saj si person juridik nga Gjykata

¢ Rrethit Tirane dhe me regjistrimin si subjekt privat
tatimor. |

NENI 9

ne organin perkates

Shogeria merr persiper te drejta e detyrime kontraktuese ¢
jashte-kontraktuese brenda kufijve te kapitalit te saj themelor.Ortaku i
Vetem mbart trezikun per veprimtarine ekonomike te shoqerise brenda

kapitalit te shogerise dhe nuk pergjigjet per detyrimet
te treteve me pasurine ¢ tij vetiake.

flbtond

ge shogeria ka ndaj




NENI 10

Sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin ¢ aktivitetit te
shoqerise Ortaku emeron e puneson Administratore |te cilet gendrojne ne
detyre den sa revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren e
tyre. Administratori i emeruar 1 ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
emer te shoqerise me perjashtim te rasteve te vegcanta ge ligji 1 jep
shprehimisht Ortakut te Vetem.

MAREDHENIET E PUNES

NENI 11
Maredheniet e punes ne shogeri rreguilohen nepermjet kontrates
5 se punes.Per ceshtjet ge kjo kontrate nuk i parashikon zbatohen dispozitat
| | perkatese te legjislaciomit Shqiptar ne fuqi.

NENI 12
Administratori 1 emeruar nuk mund te marre cilesine e Ortakut

ne shoqeri as edhe te ushtroje nje aktivitet konkurues te cfaredo lloji € per
liogari te cilit do. :
SEKRETI I PUNES

i
[

'NENI 13
‘Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne
ekretin e punes se shogerise. Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre
nga kjo shogen .

PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI 14
Perfagesimi i shogerise tregetare “ADI | & COMPANY” shpk i
perket Ortakut te vetem te saj si dhe Admimistratorit te saj Z.. ADRIATIK
TARIJA.

bl
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KONTROLLI I BRENDESHEM

NENI 15

Shogeria Tregetare orgamzon kontrollin e
kontabel te autorizuar, 1 cili eshte pergjegjes perpara
mund te shkaktoje nga mos kryerja e detyres se tij.

: NENI 16
:‘ S, / Veprimet ekonomike dhe financiare te sho
r:aedbgétor te cdo viti,pervec rasteve dhe urdherave te

Vetem te saj. Ne fund te cdo perindhe ushtrimore n;
me rezultatin ekonomik humbje, fitime .Bilanci kont

dates 31 mars te vitit pasardhes dhe mbas pagimit

Pjesa qe mbetet 1 jepet per perdorim ortakut te vetem

NENI 17

BILANCI DHE TE ARDHUR|

AT

gerise mbyllen me 31
vecanta te Ortakut te
xirret bilanci kontabel
abel miratohet brenda
te detyrimeve fiskale.
te saj.

Pasuria e shogerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge

;"dii‘ﬁpagesat e mundshme per punonjsit e shogerise.

e SHPERBERJA E SHOQERISE
0 Q";*f?{fcr

ngk NENI 18 |
Shperberja e shoqerise mund te vije ne cdo
shkaku. Ne rast mbyllje, ortaku i vetem vendos mbi
dhe cakton nje ose me shume likujdatore duke 1 pe
konkrete. Ne rastin e likujdimit emertimi i shogerise
shenimi : SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER. M
mbylljes  se likujdimit dhe kryhen formalitet

c’rregjistrohet nga rregjistri tregetar i asaj gjykate.

Y

- trashegimie. Fitimi i mbetur kalon ne pronesi te ortak
““Anbasi te jene shlyer te gjitha detyrimet tatimore.detyrimet ndaj te tretevesi

ut te vetem themelues

kohe dhe per cfaredo
menyren e likujdimit
rcaktuar edhe detyrat
do te shogerohet nga
fbasi behet njoftimi i
e dubura, shogeria

brendeshem me nje ekspert
kesaj shogerie per demet ge



DISPOZITA TE PERGJITHESHME

NENI 19

Per sa nuk eshte shprehur plotesishr ne kete statut i referohet
plotesimeve te bera nga Administratori 1 5aj.

Statuti perpilohet ne kater kopje per t’ju shperndare organeve
kompetente per rrégjistrin € saj si person juridik dhe si{Subjekt Privat..

"

,\\ NENI 20

-5, ‘ L Nje kopje e tij mbetet st pjese perberese e dokumentacionit te formimit
ta shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ADI & COMPANY” shpk
¢.

ORTAKU I VETEM

ADRIATIK TARJA

REPUBLIKA E SHOIPERISE /e |
\\DgOM"{ E NOTEREVE TIRANE '

?‘I VERTETIM

"l/ Sot me date ﬁ , .09.2002 (dy mije e ;
rm

ira RIZAJ me Zyre Rruga “Durresit “ NR. 38 ,
ADRIATIK TARIJA i biri I Qemalit, lindur ne T'
banues ne Tirane, Rruga “per identitetin € tij u si
personale NR. 0918364, madhor me zotesi te plotg juridike dpg per te
vepruar, i cili deklaroi se suiper eshte sipas vullnetit te lire-dfic ) phite..

dhe nenshkruan rregullisht para meje Noteres dhe un nqt.e‘f‘jg 5 ve
baze te ligjit. e

paraqit personahsht
e, me 24.06.1974,




